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http://zlot2010.zhpkanada.org         zlot2010@zhpkanada.org 

 
17-go maja, 2010 r. 

Do wyjazdu na Zlot coraz bliżej!!! 
 
Z tym Komunikatem przekazujemy dodatkowe dokumenty ktόre należy odesłać pocztą lub 
dostarczyć na adres wyprawy jak najszybciej, a każdym wypadku nie pόźniej jak do 15-go 
czerwca, b.r..  Potrzebne sa “oryginały”.  Prosimy nie wysyłać przeskanowanych załącznikόw 
przez e-mail. 
 
 1. FORMULARZ MEDYCZNY I ZAŚWIADCZENIE LEKARSKIE 
 
Według prawa polskiego, każdy uczestnik Zlotu powinien być po badaniu lekarskim które 
stwierdza brak przeciwwskazań do uczestnictwa w obozie i przedstawia problemy medyczne, 
konieczność lekarstw itp., dla informacji Komendantów Wyprawy, Lekarza Zlotowego i Służby 
Zdrowia na Zlocie.  Zaświadczenie Lekarskie jest wymaganiem uczestnictwa w Zlocie.  Kazdy 
uczestnik wypełnia Formularz Medyczny (z podpisem rodzica/ opiekuna, lub własnym jeżeli 
uczestnik jest pełnoletni) oraz załatwia Zaświadczenie Lekarskie. 
 
Na Zlocie działac będzie stały zespół lekarski składajacy sie z 5 lekarzy oraz pielęgniarek. 
Postawione zostanie ambulatorium oraz przychodnia dla uczestników Zlotu potrzebujących 
opieki lekarskiej. Poza tym Zlot zostanie zgłoszony do lokalnej przychodni lekarskiej, stacji 
pogotowia ratunkowego oraz do szpitala pedriatycznego w Warszawie jako zaplecze opieki 
zdrowia.   
 
2. ZOBOWIĄZANIE OSOBISTE UCZESTNIKA ZLOTU 
 
Komenda Głόwna Zlotu przygotowała formę zobowiązania ktόre wymagane jest od każdego 
uczestnika.  Każdy uczestnik podpisuje Zobowiązanie Osobiste Uczestnikόw Zlotu. 
Podpisane Zobowiązanie należy przekazac do Komendy Wyprawy  
 
3. ZEZWOLENIE RODZICOW i “WAIVER” 
  
Załączony arkusz wymagany jest żeby spełnić warunki udziału w zlocie i ew. w wycieczce przed 
zlotem w odniesieniu do Polish Scouting Association in Canada, i jest podobny do formularza 
podpisywanego rok rocznie przy zapisach do jednostki czy w związku z wyjazdem na obόz czy 
kolonię.   Rodzice uczestnikόw ktόrzy nie ukończyli 18 lat wypełniają i podpisują Zezwolenie 
Rodzicόw i Waiver.  (Uczestnicy pełnoletni wypełniają i podpisują “Waiver for Adults”.) 
  
4. DODATKOWE INFORMACJE POTRZEBNE 
 
Pozostale informacje i arkusze należy przekazać jak najszybciej, a w kazdym razie nie pozniej 
anizeli do dnia 15-go czerwca, b.r., na adres:   
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Komenda Wyprawy na Zlot 2010 
c/o Krystyna Todorska, phm. 

5592 Quartermain Cres. 
Mississauga, Ontario   L5M 5V2 

  
o Formularz Medyczny  
o Zaświadczenie Lekarza 
o Zezwolenie rodzicόw i Waiver  (albo Waiver dla dorosłlych) 
o Zobowiązanie Osobiste Uczestnika Zlotu 
o Kopia paszportu (strona z danymi oraz zdjeciem) 
o Dowόd ubezpieczenia medycznego (kopia karty z policy/group number i numerem 

telefonu) 
o Upoważnienie na odbiόr uczestnika ze Zlotu (jeżeli dotyczy) 

 
 
5. INSTRUKCJE PAKOWANIA SIE 
 
Uczestnicy Zlotu pakują się do plecaka, worka marynarskiego lub dużej torby sportowej (duffle 
bag).  WALIZKI SĄ ZABRONIONE.  Ważne jest aby każdy uczestnik mόgł zanieść swόj bagaż 
z punktu zbiornego na terez obozu drużyny.  (Teren jest nierόwny, więc kόłeczka na bagażu do 
niczego nie slużą!)  
 
LISTA EKWIPUNKU będzie dostępna na stronie internetowej wyprawy pod adresem 
http://zlot2010.zhpkanada.org 
 
Wazne jest żeby UCZESTNICY WYCIECZKI PRZED ZLOTEM dostosowali się do 
następujących wymagań: 
 

o Należy spakować dwa bagaże – duży plecak/torbę zlotowy/ą jak powyżej, oraz osobną 
mniejszą torbę lub plecak na wycieczkę.   

 
o W momencie przylotu do Warszawy, plecaki/torby zlotowe zostaną przetransportowane 

na teren zlotu, gdzie będą bezpiecznie przechowane.  Plecaki/torby zlotowe nie 
zmieszczą się na autobus i nie będzie możliwości ich zabrania na wycieczkę. 

 
o Do torby wycieczkowej należy spakować: 

o Koszulki zlotowe (2) plus inne (2) 
o Krotkie spodnie (szorty) ciemne, jednego koloru (n.p. czarne lub granatowe) 
o Jeansy (1 para) 
o Czerwoną kurtkę ZHP Kanada 
o Sweter lub fleece 
o Pizamę 
o Bieliznę osobistą na 4 dni  
o Drugą parę obόwia (poza tą w ktόrej się podrόżuje samolotem) 
o Przybory toaletowe 
o Manierkę/ butlę na wode 
o aparat fotograficzny, okulary słoneczne  
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6. PRZYJAZD NA / ODJAZD Z TERENU ZLOTU 
 
Sobota 24-go lipca: 
 
Uczestnicy wycieczki przyjeżdzają z wycieczki na teren zlotu grupą (2 autobusy). 
 
Uczestnicy lotu grupowego opuszczający Toronto 23-go lipca będą przetransportowani z 
lotniska bezpośrednio na teren zlotu. 
 
Pozostali uczestnicy ktόrzy udają się na wlasną rękę na zlot ZGŁASZAJĄ SIĘ NA TEREN 
TYLKO W GODZINACH od 12:00 – 15:00.  Należy się zameldować przy bramie do członkόw 
Komendy Wyprawy Kanadykskiej ktόrzy będą przyjmować uczestnikόw.  Rodzina lub znajomi 
ktόrzy przywożą uczestnikόw nie będą mieli wstępu na teren w dzień przyjazdu.  Instrukcje 
dojazdu na teren zlotu i mapka będą dostępne na stronie internetowej.   
 
Sobota 7-go sierpnia: 
 
Dla uczestnikόw ktόrzy wracają grupowym lotem 7-go sierpnia będzie zorganizowany transport 
autobusowy na lotnisko.  
 
Dla uczestnikόw dorosłych (i tych pod opieką uczestnika dorosłego wcześniej upoważnionego 
do odbioru uczestnika ze Zlotu) ktόrzy wcześniej zgłosili sią na transport autobusowy do 
Warszawy (czyli na lotnisko) będzie zorganizowany transport.   
 
Uczestnicy ktόrych odbiera rodzina/ znajomi/ dorosły uczestnik Zlotu, muszą przesłać 
Upoważnienie na Odbiόr Uczestnika ze Zlotu wraz z innymi dokumentami.  Uczestnikόw 
mozna odebrać z terenu między godziną 10:00 rano a 12:00 w poludnie.  Należy się zgłosić przy 
bramie do członkόw Komendy Wyprawy Kanadykskiej ktόrzy będą wypisywać uczestnikόw.  
Rodzina lub znajomi ktόrzy odbierają uczestnikόw nie będą mieli wstępu na teren w dzień 
odjazdu. 
 
OPUSZCZANIE TERENU ZLOTU PRZEZ UCZESTNIKOW PODCAS TRWANIA ZLOTU 
JEST �IEDOZWOLO�E. 
 
 
7. DZIEŃ GOŚCI / ODWIEDZINY NA ZLOCIE      
 
W Sobotę 31-go lipca przewidziany jest Dzień Gości.  W godzinach od 10:00 do 19:00 rodzice, 
krewni i znajomi czy to  z Polski, czy z Kanady czy innych stron świata mogą odwiedzać Zlot i 
uczestnikόw Zlotu.  Uczestnicy nie będą mogli opuścić terenu z rodzicami czy gośćmi.  Będzie 
przygotowany specjalny program dla gości, łącznie z kiermaszem, konkursem pokazowym, 
uroczystym ogniskiem i sposobności zwiedzenia poszczegόlnych obozόw. 
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8. POLSKA WALUTA 
 
Polska Credit Union Sw. Stanisława - Sw. Kazimierza zgodziła się zamόwić złotόwki dla zakupu 
przez uczestnikόw Zlotu i wycieczki.  Złotόwki będzie można zakupić od 15 czerwca w oddziale 
głόwnym przy 220 Roncesvalles, Toronto, oraz w oddziale Dundas West, 3145 Dundas Street 
West, Unit 5, Mississauga (w pobliżu Winston Churchill), lub w innych oddziałach na 
zamόwienie.  Uczestnicy wycieczki powinni się zaopatrzec przed wyjazdem w przynajmniej taką 
ilość złotych żeby zakupić “lunch” w dzien przyjazdu.  Możliwość użycia karty debetowej w 
bankomacie zaistnieje dopiero jak zajedziemy do Gdańska pod wieczόr.   
 
Credit Union poleca używania karty debetowej jako bezpieczny i efektowny sposόb zaopatrzenia 
się w polską walutę podczas pobytu.  Mając konto i kartę debetową w Credit Union, uczestnicy 
wyprawy na Zlot będą zwolnieni z oplat administracyjnych (service charges) normalnie 
obowiązujacych wybieranie pieniedzy z bankomatόw za granica w okresie od 17-go lipca do 14 
sierpnia.  Załatwiając kartę debetową w oddziale Credit Union, należy zgłosić że jest się 
członkiem wyprawy ZHP Kanada na Zlot “Twierdza” w Polsce. Uczestnicy ktόrzy już posiadają 
ATM kartę z Credit Union mogą poinformować swόj oddział albo zadzwonić do “call centre” 
pod numerem 416-236-1225 (toll free 1-888-558-5506) by zgłosić swoje uczestnictwo w Zlocie. 
 
 
9. GRUPOWE WYJAZDY 
 
Uczestnicy ktόrzy lecą grupowymi lotami 19-go i 23 lipca ubierają czerwone koszulki wyprawy 
zlotowej oraz wygodne spodnie lub szorty w ciemnym kolorze (bez wzorόw).   
    
Na lotnisko należy się wstawić 3 godziny przed odlotem.  Uczestnicy powinni ustawić się w 
kolejkę na “check in” z osobą z ktorą chcą siedzieć, i dokonać “check in” razem z tą osobą.   
 
Zbiorka grupy odbędzie się w Terminal 1, w okolicy Pearson Water Tank (foto na stronie 
internetowej), przed wejściem do rewizji (“security checkpoint”).  Po oddaniu bagażu i 
otrzymaniu “boarding pass”, uczestnicy spotykają się własnie w tym miejscu.  
 
10. OBOZOWKI 
 
Obozόwki będą rozprowadzane w czerwcu.  Instrukcje odn. terminόw i punktόw odbioru ukażą 
się  na stronie internetowej na początku czerwca.   
 
 
C Z U W A J  ! 
 
 
 
Krystyna Todorska, pwd     Rafal Bilyk, hm.  
Komendantka Wyprawy Harcerek    Komendant Wyprawy Harcerzy 
zlotharcerki@zhpkanada.org      zlotharcerzy@zhpkanada.org   
 


